PAGE
4

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Комиссия Кондинского района

по противодействию экстремистской деятельности
ПРОТОКОЛ

	от 7 декабря 2017 года
	гп. Междуреченский
	№ 4

Председательствующий:

	Мухин
Андрей Александрович
	Исполняющий обязанности главы Кондинского района, председательствующий  комиссии

	Присутствовали члены комиссии:

	Мулько

Олег Аликович
	Временно исполняющий обязанности начальника ОМВД России по Кондинскому району

	Карповских

Ольга Анатольевна
	Начальник отдела по организации деятельности комиссий  управления внутренней политики администрации Кондинского района, секретарь комиссии

	Першина

Вера Владимировна
	Заместитель главы Кондинского района

	Суслова

Наталья Игоревна
	Начальник управления образования администрации Кондинского района

	Аюпов

Рустам Флюрович
	Председатель комитета физической культуры и спорта администрации Кондинского района

	Крылова

Галина Владиславовна
	Начальник управления культуры администрации Кондинского района

	Непомнящих

Светлана Ивановна
	Начальник отдела молодежной политики администрации Кондинского района

	Саргсян

Светлана Викторовна
	Директор муниципального унитарного предприятия «Информационно-издательский центр «Евра»

	Сергей Швалев
	Настоятель местной православной религиозной организации приход «Всех скорбящих радость»

	Павел Шутов

	Настоятель местной религиозной организации православный Приход храма Покрова Божией Матери гп.Мортка

	Москов
Виктор Сергеевич
	Председатель Общественного молодежного совета при главе Кондинского района

	Соколов

Андрей Николаевич
	Член общественной палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Густов

Алексей Олегович
	Член экспертного Совета Палаты молодых законодателей при Совете Федерации Российской Федерации

	Калашнюк

Виталий Петрович
	Руководитель исполнительного комитета местного отделения партии Единая Россия в Кондинском районе

	Кошманов

Андрей Анатольевич
	Председатель Совета местного отделения политической Партии Справедливая Россия в Кондинском районе

	Малышев
Виктор Михайлович
	Секретарь местной парторганизации Ханты-Мансийского регионального отделения Коммунистической партии Российской Федерации

	Клочкова

Анна Ивановна
	Председатель районной общественной организации Ветеранов войны, труда, правоохранительных органов и вооруженных сил по Кондинскому району

	Приглашенные:

	Зубрилов

Александр Алексеевич
	Заместитель прокурора Кондинского  района

	Белослудцев

Евгений Викторович
	Глава сельского поселения Мулымья

	Злыгостев

Павел Николаевич
	Глава сельского поселения Леуши

	Ермаков
Сергей Григорьевич
	Глава городского поселения Куминский

	Тагильцев
Александр Александрович
	Глава городского поселения Мортка

	Немзоров
Александр Анатольевич
	Глава сельского поселения Половинка

	Пастушок
Анна Александровна
	Главный специалист отдела по организации деятельности комиссий управления внутренней политики администрации Кондинского района

1. О реализации в городских и сельских поселениях Кондинского района полномочий по противодействию экстремистской деятельности.
(Мухин, Белослудцев, Злыгостев, Ермаков, Тагильцев, Немзоров, Мулько)
РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению прилагаемую информацию глав городских и сельских поселений Кондинского района, временно исполняющего обязанности начальника ОМВД России по Кондинскому району.

1.2. Отметить:

По данным ОМВД России по Кондинскому району на отчетный период 2017 года, каких-либо проявлений национального и религиозного экстремизма, а также конфликтов на межнациональной почве на территории муниципального образования Кондинский район не выявлено. Достижение положительного результата работы в данной сфере можно связать с проведением на территории района профилактических мероприятий, направленных на недопущение межнациональных конфликтов, которые проводятся субъектами профилактики: ОМВД России по Кондинскому району, структурными подразделениями администрации Кондинского района, Прокуратурой района, Духовенством. Постановлением администрации Кондинского района утвержден комплексный план мероприятий «О мерах по реализации в Кондинском районе в 2016-2018 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года», в рамках исполнения которого проводятся профилактические мероприятия на территории района. Стоит также отметить, что профилактическая работа организована во всех городских и сельских поселениях Кондинского района. Вместе с тем, в семи городских и сельских поселениях Кондинского района созданы комиссии по противодействию экстремистской деятельности, а также приняты и реализуются целевые муниципальные программы по профилактике экстремизма. Однако, стоит отметить, в сельском поселении Шугур и городском поселении Луговой отсутствует информация о создании комиссий по противодействию экстремисткой деятельности.
1.3. Рекомендовать главе городского поселения Луговой, главе сельского поселения Шугур:

1.3.1. Направить информацию о реализации на территории поселений полномочий, установленных п. 7.1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".
Срок – до 29 декабря 2017 года.

1.4. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Кондинского района:
1.4.1. Во исполнение Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 19.12.2012 № 1666 дополнить муниципальные программы (комплексные планы) мероприятиями, направленными на создание условий для социальной и культурной адаптации мигрантов, а также профилактику экстремизма в молодежной среде на территориях городских и сельских поселений Кондинского района.
Срок – до 29 декабря 2017 года.

2. Об исполнении комплексного плана мероприятий по реализации в Кондинском районе в 2016-2018 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года за 2017 год.

(Мухин, Карповских)

РЕШИЛИ:

 Считать исполненным комплексный план мероприятий по реализации в Кондинском районе в 2016-2018 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года за 2017 год.

Отделу по организации деятельности комиссий управления внутренней политики администрации Кондинского района:

2.1. Разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района информацию об исполнении комплексного плана мероприятий по реализации в Кондинском районе в 2016-2018 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года за 2017 год.

Срок – до 10.01.2018
3. Об утверждении плана работы Комиссии по противодействию экстремистской деятельности Кондинского района на 2018 год.
(Мухин, Карповских)

РЕШИЛИ:
 Считать исполненным план работы Комиссии по противодействию экстремистской деятельности Кондинского района на 2017 год.

Утвердить план работы Комиссии по противодействию экстремистской деятельности Кондинского района на 2018 год в соответствии с приложением к настоящему протоколу.

Отделу по организации деятельности комиссий управления внутренней политики администрации Кондинского района:

2.1. Разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района план работы Комиссии по противодействию экстремистской деятельности Кондинского района на 2018 год.

Срок – до 23.12.2017
4. Об исполнении ранее принятых решений Комиссии по противодействию экстремистской деятельности Кондинского района
(Мухин, Карповских)
РЕШИЛИ:

4.1. Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные Комиссии по противодействию экстремистской деятельности Кондинского района:
- пп. 2.1 вопроса № 2 Протокола от 15 февраля 2017 года № 1.
- пп. 2.1.2 вопроса № 2 протокола от 21 июня 2017 года № 2.

- пп. 1.3.1 вопроса № 1, пп. 3.1.1 вопроса № 3 Протокола от 22 сентября 2017 года № 3.
	Исполняющий обязанности главы Кондинского района,
председательствующий   комиссии
	А.А. Мухин

	Начальник отдела по организации деятельности комиссий управления внутренней политики администрации Кондинского района,
секретарь комиссии
	О.А. Карповских